
KŘENICKÝ 

ZPRAVODAJ 

 

11. vydání 

říjen 2024 
vydavatel: Obec Křenice, Křenice 48, 34012 Švihov 

Bc. Vlastimil Rejthar, starosta obce 

www.krenice.cz // Munipolis – Křenice, okr. Klatovy 

http://www.krenice.cz/


 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     2 
 

Obsah 

 
Obsah ....................................................................................................................................................... 2 

Úvod ......................................................................................................................................................... 4 

Informace ze zasedání od 12/2023 do 09/2024 ...................................................................................... 5 

Zasedání OZ Křenice dne 13.12.2023 .................................................................................................................. 5 

Zasedání OZ Křenice dne 23.02.2024 .................................................................................................................. 5 

Zasedání OZ Křenice dne 15.05.2024 .................................................................................................................. 6 

Zasedání OZ Křenice dne 05.06.2024 .................................................................................................................. 6 

Zasedání OZ Křenice dne 13.09.2024 .................................................................................................................. 8 

Účetnictví – závěrečný účet 2023 ............................................................................................................ 9 

Rozpočtová opatření 4/2023 & 1,2/2024 .............................................................................................. 10 

č. 4 - 2023 = (schváleno zastupitelstvem – viz usnesení č. 2024-01-02) ........................................................... 10 

č. 1 - 2024 = (schváleno zastupitelstvem – viz usnesení č. 2024-02-06) ........................................................... 10 

č. 2 - 2024 = (schváleno zastupitelstvem – viz usnesení č. 2024-04-03) ........................................................... 10 

Akce – kulturní a společenské & pracovní ............................................................................................. 11 

Proběhlé akce 12/2023 – 10/2024 .................................................................................................................... 11 

Pracovní akce – 03/2024 – 10/2024 ...................................................................................................... 14 

Plánované kulturní, společenské a sportovní akce – 11/2024 – 10/2025 ........................................................ 14 

Volná chvilka .......................................................................................................................................... 15 

Křížovka ............................................................................................................................................................. 15 

Osmisměrka ...................................................................................................................................................... 17 

Omalovánky ...................................................................................................................................................... 18 

Pexeso ............................................................................................................................................................... 19 

Období 11/2023 - 10/2024 .................................................................................................................... 20 

Naše okolí .......................................................................................................................................................... 20 

Obecní úřad - nákup techniky ........................................................................................................................... 20 

Obecní úřad - aktualizace a kontrola smluv ...................................................................................................... 20 

Obecní úřad – prodej, koupě pozemků ............................................................................................................. 20 

Budoucí projekty ............................................................................................................................................... 20 

Projev při oslavách místních SDH Křenice & Přetín ............................................................................... 21 

Projekt „Edlovna“ ................................................................................................................................... 23 

Projekt „FVE Komunitní energetika“ ...................................................................................................... 25 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     3 
 

Poděkování ............................................................................................................................................. 26 

Poplatky - odpady a psi 2024 - úhrada ................................................................................................... 27 

Evidence obyvatel .................................................................................................................................. 27 

Kontaktní detaily .................................................................................................................................... 28 

Příloha – fotografie ................................................................................................................................ 29 

 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     4 
 

Úvod 

 Vážení spoluobčané, po roce nám opět vychází náš křenický zpravodaj. V tomto zpravodaji se budeme 

věnovat všem událostem, které nás provázely v uplynulém období (11/2023 – 10/2024). 

 Věříme, že naše úsilí je viditelné, neboť se snažíme hledat řešení záležitostí, jenž jsou v našich očích 

prospěšné pro samotnou obec a její občany. Jsme tu pro vás a je v zájmu nás všech starat se o naše prostranství 

a naše společné zájmy.  Děkujeme vám za vaši trpělivost. 

 Nyní již necháme prostor na čtení následujících řádků. 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     5 
 

Informace ze zasedání od 12/2023 do 09/2024 

Zasedání OZ Křenice dne 13.12.2023 
Usnesení č. 2023 -05 -01   - schválen upravený program zasedání. 
Usnesení č. 2023 -05 -02   - schválen návrh rozpočtu obce Křenice na rok 2024. 
Usnesení č. 2023 -05 -03   - schválen návrh Směrnice pro provedení inventarizace za rok 2023. 
Usnesení č. 2023 -05 -04  - schválena kompetence starosty k provedení závěrečného rozpočtového opatření 
č.4/2023 k 31.12.2023 s neomezeným limitem na položku s ohledem na informovanost zastupitelstva 
s rozpočtovými zásahy v tomto rozpočtovém opatření. 
Usnesení č. 2023 -05 -05    - schválena kompetence starosty k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 
během roku 2024 s limitem 100.000 Kč na výdajový paragraf v měsíci a bezlimitní příjmový paragraf v měsíci. 
Usnesení č. 2023 -05 -06 - schválen program podpory sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2024. 
Usnesení č. 2023 -05 -07 - schválen program podpory akcí spolků a neziskových organizací na rok 2024. 
Usnesení č. 2023 -05 -08 - schválena OZV 2/2023 - o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství s účinností od 1.1.2024. 
Usnesení č. 2023 -05 -09 - schválena OZV 3/2023 - o místním poplatku ze psů s účinností od 1.1.2024.  
Usnesení č. 2023 -05 -10 - neschváleno navýšení odměn zastupitelstvu dle novelizace od 1.1.2024 a tím se tedy 
šetří z rozpočtu obce cca 240.000 Kč ročně. 
Usnesení č. 2023 -05 -11 - schválena smlouva na provoz mapového serveru – DTM. 
Usnesení č. 2023 -05 -12 - schváleno sepsání veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání 
přestupků na MěÚ KT. 

Zasedání OZ Křenice dne 23.02.2024 

Usnesení č. 2024 -01 -01 - schválen upravený program zasedání. 
Usnesení č. 2024 -01 -02 - vzato na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2023. 
Usnesení č. 2024 -01 -03  - schválen návrh Střednědobého výhledu rozpočtu pro období 2025-2027. 
Usnesení č. 2024 -01 -04 - schválena žádost o dotaci z programu podpory  sportu, hasičů a neziskových 
organizací na rok 2024 pro spolek Bowling Přetín  ve výši 10.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní 
smlouvy č. 1/2024. 
Usnesení č. 2024 -01 -05 - schválena žádost o dotaci z programu podpory akcí spolků a neziskových organizací za 
rok 2024 pro spolek Bowling Přetín ve výši 15.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 
2/2024. 
Usnesení č. 2024 -01 -06 - schválena žádost o podporu Oblastní charita Klatovy na rok 2024 ve výši 10.000 Kč 
a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 3/2024. 
Usnesení č. 2024 -01 -07 - schválena žádost o dotaci z programu podpory  sportu, hasičů a neziskových 
organizací na rok 2024 pro TJ Sokol Křenice ve výši 25.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy 
č. 4/2024. 
Usnesení č. 2024 -01 -08 - schválena žádost o dotaci z programu podpory akcí spolků a neziskových organizací za 
rok 2024 pro TJ Sokol Křenice ve výši 15.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 5/2024. 
Usnesení č. 2024 -01 -09 - schválena žádost o dotaci z programu podpory  sportu, hasičů a neziskových 
organizací na rok 2024 pro SDH Křenice ve výši 25.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy 
č. 6/2024. 
Usnesení č. 2024 -01 -10 - schválena žádost o dotaci z programu podpory akcí spolků a neziskových organizací za 
rok 2024 pro SDH Křenice ve výši 15.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 7/2024. 
Usnesení č. 2024 -01 -11 - schválena žádost o dotaci z programu podpory  sportu, hasičů a neziskových 
organizací na rok 2024 pro SDH Přetín ve výši 25.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 
8/2024. 
Usnesení č. 2024 -01 -12 - schválen dodatek č.1 k spisovému řádu obce Křenice schváleného ze dne 
27. 02. 2023. 
Usnesení č. 2024 -01 -13 - schválena cenová nabídka společnosti JH Servis Plus s.r.o. na demoliční práce  dvou 
objektů „Edlovna“ ve výši 100.000 Kč bez DPH. 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     6 
 

Usnesení č. 2024 -01 -14 - schválena cenová nabídka na zahradní traktůrek Seco Starjet P6 4x4 PRO vč. silniční 
sady ve výši 314.100 Kč s DPH. 
Usnesení č. 2024 -01 -15 - schválena cenová nabídka společnosti Arboristé s.r.o. na základě vypracovaného 
projektu  „Arboristické ošetření významných stromů v obci Křenice a Přetín“ ve výši celkem 130.212 Kč bez DPH. 
Usnesení č. 2024 -01 -16  -schváleno podání žádosti o dotaci z Dotačního programu ZDRAVÁ KRAJINA 2024 - 
Dotační titul č. 1: Zvyšování druhové rozmanitosti, ochrana druhů, biotopů a stanovišť, arboristická ošetření 
významných stromů. 
Usnesení č. 2024 -01 -17 - schváleno objednání služby přes zvýhodněnou licenci v součinnosti se SMS ČR ve výši 
5.275 Kč. 
Usnesení č. 2024 -01 -18 - bylo usneseno následující : 
a) schválilo podle ustan. § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích společenskou smlouvu společnosti Pošumavská 
odpadová, s.r.o., se sídlem Dr. Sedláka 782, Klatovy III, 33901 Klatovy, IČ: 04510984, rozhodlo o účasti obce 
Křenice v této společnosti a pověřilo starostu obce podpisem společenské smlouvy,  
b) delegovalo dle ustan. § 84 odst. 2 písm. f) zák. o obcích pana Bc. Vlastimila Rejthara, nar. 7.12.1982 , bytem 
Křenice 66, 34012 Švihov jako zástupce obce Křenice na všech valných hromadách společnosti Pošumavská 
odpadová, s.r.o., konaných do konce tohoto volebního období, 
c) rozhodlo dle ustan. § 85 písm. e) zák. o obcích o peněžitém vkladu obce Křenice do společnosti ve výši 
6.390 Kč, který bude realizován navýšením základního kapitálu. 
Usnesení č. 2024 -01 -19 - schváleno vložení finančních prostředků na termínovaný vklad – 3x 1.000.000 Kč. 
Usnesení č. 2024 -01 -20 - schváleno uzavření smlouvy se společností Nevajgluj , a.s. a zároveň pověřuje starostu 
k podpisu této smlouvy. 
Usnesení č. 2024 -01 -21 - schválena cenová nabídka na pořízení hasičských praporů pro obě místní SDH Křenice  
a Přetín. 
Usnesení č. 2024 -01 -22 - schváleno společensky účelné pracovní místo. 

Zasedání OZ Křenice dne 15.05.2024 

Usnesení č. 2024 -02 -01 - schválen program zasedání. 
Usnesení č. 2024 -02 -02  - vzata na vědomí Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Křenice za rok 
2023. 
Usnesení č. 2024 -02 -03  - schválen návrh Závěrečného účtu obce Křenice za rok 2023 bez výhrady. 
Usnesení č. 2024 -02 -04 - vzato na vědomí, že není zapotřebí provést nápravná opatření ke Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření ÚSC Křenice za rok 2023. 
Usnesení č. 2024 -02 -05 - schválena účetní závěrku obce Křenice za rok 2023. 
Usnesení č. 2024 -02 -06  - schváleno rozpočtové opatření č. 1/2024. 
Usnesení č. 2024 -02 -07 - schválena žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. na rok 2024 ve výši 2.000 Kč a zároveň 
schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 9/2024. 
Usnesení č. 2024 -02 -08 - schválena žádost o podporu Diakonie ČCE-středisko Západní Čechy na rok 2024 ve 
výši 6.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 10/2024. 
Usnesení č. 2024 -02 -09 - schválena žádost o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti – PK 
na rok 2024 a zároveň pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
Usnesení č. 2024 -02 -10 - vzata na vědomí cenová nabídka na projekt „Komunitní energetika – FVE pro obce“) 
s tím, že bude dořešeno na následujícím zasedání OZ obce Křenice. 
Usnesení č. 2024 -02 -11 - schválena OZV 1/2024 - obecně závazná vyhláška obce o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství s účinností od 1.6.2024 a zároveň zveřejnění ceníku na webových stránkách obce. 
Usnesení č. 2024 -02 -12 - vzata na vědomí věcná změna ÚP – 2.vlna s tím, že bude dořešeno na následujícím 
zasedání OZ obce Křenice. 
Usnesení č. 2024 -02 -13 - schválen návrh smlouvy o pronájmu atrakcí na kamenskou pouť a zároveň  pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy. 

Zasedání OZ Křenice dne 05.06.2024 
Usnesení č. 2024 –03 –01 - schválen program zasedání. 
Usnesení č. 2024 –03 –02 - neschválena žádost o odkoupení obecního pozemku 352/32 k.ú. Křenice. 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     7 
 

Usnesení č. 2024 –03 –03 - schválena cenová nabídka na projekt „Komunitní energetika – FVE pro obce“. 
Usnesení č. 2024 –03 –04 - schváleno pořízení změny č. 2 územního plánu Křenice  

– viz. textace USNESENÍ 2024 -03 -04 přílohou: 
I. Schvaluje 
 
- nezahrnutí záměru výstavby pro bydlení na p. č. 20/8 k. ú. Křenice do změny č. 2 územního plánu 
Křenice – důvodem je nevhodnost záměru s ohledem na uspořádání jednotlivých funkcí v území včetně 
ovlivnění hodnoty Kaple Panny Marie a jejího okolí 
- pořízení změny č. 2 územního plánu Křenice (dále též jen „změna“) za použití § 334a zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „nový stavební zákon“) dle 
§ 6 odst. 5 písm. f) a § 55a odst. 2  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále též jen „stavební zákon“), z vlastního podnětu a z návrhu vlastníků 
nemovitostí – jelikož je pořízení změny výhradní potřebou navrhovatelů, je podmínkou pořízení změny 
částečné uhrazení nákladů navrhovatelem dle § 55a odst. 6 stavebního zákona v návaznosti na § 45 odst. 
4 stavebního zákona 
 
- pořizování změny územního plánu zkráceným postupem dle § 55a odst. 1 stavebního zákona 
- obsah změny územního plánu 
- prověřit p. č. 153/11 k. ú. Křenice pro rozvoj bydlení: Jedná se o lokalitu ležící u samoty na severu 
  správního území obce. Záměrem je výstavba jednoho rodinného domu pro obyvatele, 
kteří v lokalitě vyrůstali čp. 47 a rádi by v ní také nadále žili. 
- prověřit p. č. 308/3 k. ú. Křenice pro rozšíření plochy tvořící zázemí stávajícího rodinného domu: 
Malý pozemek evidovaný v katastru nemovitostí jako ostatní plocha leží jižně od Křenic v návaznosti na 
stabilizovanou plochu bydlení. 
- prověřit p. č. 264/1, 20/19 k. ú. Křenice pro rozvoj bydlení: Pozemky na severu sídla Křenice leží 
v návaznosti na zastavěné území při výjezdu na Biřkov. Jedná se jednu z vhodných možností rozvoje 
bydlení v sídle. 
- prověřit p. č. 153/7 k. ú. Křenice pro rozvoj rekreace: sever správního území obce v návaznosti 
na sídlo Hora náležející do správního území obce Ptenín, zde pozemek navazuje na zastavěné území 
a plochy bydlení. 
- prověřit st. 67, 271/7, 292/12, 292/17, 292/13 k. ú. Křenice rozvoj občanského vybavení –
sportovní areál na východě sídla – záměrem je zkvalitnění a rozšíření možností sportovního vyžití v sídle 
– víceúčelové hřiště, zázemí fotbalového hřiště apod. 
- prověřit p. č. 600, 165/7 k. ú. Křenice sever sídla část bývalého zemědělského areálu – záměr 
posílení obecní technické infrastruktury – skladovací plochy, vhodná možnost využití zanedbané části 
bývalého zemědělského areálu 
- prověřit možnost rozvoje veřejné zeleně zejména na: 
→ p. č. 20/10 k. ú. Křenice – v blízkosti kapličky, 
→ p. č. 222, 169/2, 169/13  k. ú. Křenice – sever sídla, 
→ p. č. 169/4 k. ú. Křenice – u požární nádrže, 
→ p. č. 26/7, 36/1 k. ú. Křenice – u bytového domu v jižní části sídla, 
→ p. č. 111/20, 111/22 k. ú. Přetín – západ sídla. 
- prověřit využití v okolí bytového domu zejména p. č. 44/2 k. ú. Křenice 
 
- starostu obce Bc. Vlastimila Rejthara dle § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona, jako zastupitele, 
který bude spolupracovat s pořizovatelem v oblasti územního plánování (např. § 47 odst. 1 a odst. 4, 
§ 53 odst. 1 stavebního zákona) během pořizování změny. 

 
II. Ukládá 
- starostovi obce oznámit rozhodnutí zastupitelstva dle § 46 odst. 3 stavebního zákona. 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     8 
 

Zasedání OZ Křenice dne 13.09.2024 
Usnesení č. 2024 -04 -01 - schválen upravený program zasedání. 
Usnesení č. 2024 -04 -02 - schválena cenová nabídka na rozdělení objektu „Edlovna“ od společnosti RAILSTAV 
s.r.o. a zároveň pověřuje starostu k podpisu smluv o díle. 
Usnesení č. 2024 -04 -03  - schváleno rozpočtové opatření č. 2/2024. 
Usnesení č. 2024 -04 -04 - schválen odkup pozemku p.p.č. 20/8 k.ú. Křenice za cenu 118.000 Kč, zároveň 
pověřuje starostu k podpisu této kupní smlouvy. 
Usnesení č. 2024 -04 -05 - schválen návrh smlouvy o pronájmu atrakcí na křenickou pouť a zároveň  pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy. 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     9 
 

Účetnictví – závěrečný účet 2023 

Všechna níže uvedená data jsou platná k 31.12.2023 (* jsou uvedena i data pro rok 2022 -pro porovnání). 

CELKOVÉ SKUTEČNÉ ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 

2023 2022 

7.798.041,69 Kč 6.354.567,78 Kč 

 

CELKOVÉ SKUTEČNÉ ROZPOČTOVÉ VÝDAJE 

2023 2022 

4.816.781,62 Kč 6.727.645,78 Kč 

 

STAVY BANKOVNÍCH ÚČTŮ / POKLADNÍ HOTOVOST / ZÁVAZKY / DOTACE 

ROK / BANKA 2023 2022 

ČNB 1.614.588,90 Kč 1.051.330,30 Kč 

KB 6.236.711,39 Kč 6.799.316,14 Kč 

KB termínované vklady  3.000.000,00 Kč - 

ČS 327.635,44 Kč 328.082,22 Kč 

Celkem bankovní účty 11.178.935,73 Kč 8.178.728,66 Kč 

x x x 

Pokladní hotovost 22.793,00 Kč 18.947,00 Kč 

Závazky 129.249,40 Kč 140.024,59 Kč 

Obdržené dotace 509.018,10 Kč 587.571,67 Kč 
 

Majetek obce byl fyzicky a dokladově překontrolován, nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA - VÝNOSY 

2023 2022 

7.592.880,14 Kč 5.973.050,93 Kč 

 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA - NÁKLADY 

2023 2022 

4.836.042,76 Kč 4.306.655,56 Kč 

 
 

Obec hospodařila v roce 2023 před zdaněním se ziskem 3.007.727,83 Kč, po zdanění 2.756.837,38 Kč. 

(*Obec hospodařila v roce 2022 se ziskem 1.960.525,37 Kč). 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     10 
 

Rozpočtová opatření 4/2023 & 1,2/2024 

č. 4 - 2023 = (schváleno zastupitelstvem – viz usnesení č. 2024-01-02)  
rozpočtové úpravy – s neomezeným limitem na položku s ohledem na informovanost zastupitelstva 

„Vyrovnání rozpočtu 2023“ 

CELKEM PŘÍJMY: 1.491.041,69 VÝDAJE: -1.614.056,34 
 

 

ROZDÍL PŘÍJMY - VÝDAJE: + 3.105.098,03 
 

 

 

č. 1 - 2024 = (schváleno zastupitelstvem – viz usnesení č. 2024-02-06) 
rozpočtové výdaje – dle reálného stavu rozpočtu a schválených usneseních 

CELKEM PŘÍJMY: 52.362,40 VÝDAJE: 186.547,10 
 

 

ROZDÍL PŘÍJMY - VÝDAJE: - 134.184,70 
 

 

 

č. 2 - 2024 = (schváleno zastupitelstvem – viz usnesení č. 2024-04-03)  
rozpočtové výdaje – oprava dětského hřiště, předpoklad pořízení herního nového prvku, arboristé   

CELKEM PŘÍJMY: 0 VÝDAJE: 178.725,00 
 

 

ROZDÍL PŘÍJMY - VÝDAJE: - 178.725,00 
 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     11 
 

Akce – kulturní a společenské & pracovní 

Proběhlé akce 12/2023 – 10/2024 
 

 

pořadatel akce 
- OBEC – 

 
 

12/2023  - zdobení a rozsvěcení vánočních stromků = 1. advent 02.12.2023 
Tento rok byl odzdoben velký vánoční strom v Křenicích a místo toho byla 
nazdobena místní kaple Panny Marie, která byla viditelná i z velké dálky a stala se 
tak novým monumentem v tomto období. V Přetíně si připravili výzdobu okolo 
místní kaple sv. Václava – osvětlení a betlém. Dále místní mohli poprvé ozdobit svůj 
vánoční strom – nově pořízenou jedličku. V Kameni jako vždy ozdobili místní 
kapličku a stromek. Všichni přítomní si tuto příležitost oslav užili. 

pořadatel akce 
- OBEC – 

 
 

12/2023 - Mikuláš, čert a anděl = 05.12.2023 
Mikuláš, čert i anděl zavítali do našich obcí opět po roce a poškádlili všechny děti, 
které jim musely říci nějakou báseň či dokonce prokázat matematické znalosti. 
Mikuláš vymazal seznam hříchů pod dětským příslibem, že budou děti hodné 
a poslušné. Obec Křenice jako vždy zajistila krásné dárkové balíčky. 

bez pořadatele akce 

 

03/2024 - rachání = 28.03. - 30.03.2024 
Opět pokračující tradice – přetínští „racháči“ byli nejpočetnější skupinou. 
V ostatních obcích bohužel tuto tradici „drží při životě“ menší počet nadšenců, ale 
pravdou je, že počet není důležitý. Důležité je, že tato tradice přetrvává. Obec 
připravila pro děti maxi kinder vejce jako poděkování. 

pořadatel akce 
- SDH Křenice - 

 
 
 

04/2024  - SDH  bál v kulturním zařízení v Přetíně = 06.04.2024 
Tento rok se konal hasičský bál v čase dle možností kapely. Ceny v tombole byly 
hodnotné a všichni výherci byli spokojeni. K tanci a poslechu hrála jako vždy kapela 
Skalanka. 
 

bez pořadatele akce 

 
 
 

04/2024             - májka Kámen, Křenice, Přetín = 30.4.2024  
Každoroční záležitost obyvatel všech třech obcí se stavěním máje, posezením 
a pálením čarodějnic. Letošní rok bylo poněkud větrno, ale to neovlivnilo pořádání 
této akce. 
 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     12 
 

SDH – okrsková soutěž 

&  
 
 
 
 

05/2024             - okrsková soutěž v Křenicích = 04.05.2024 
Letos se konala soutěž v Křenicích, neboť zdejší SDH slavilo 100.výročí vzniku sboru 
a SDH Přetín 95 let od vzniku sboru. Naše sbory k této příležitosti získaly od obce 
hasičské prapory, které byly žehnány v křenické kapli. SDH Křenice se umístil na 
krásných místech – muži na druhém místě a ženy na prvním, čímž překvapily nejen 
samy sebe ale i ostatní, neboť ukázaly své kvality, o kterých možná ani netušily, že 
je mají. Každopádně svým vítězstvím vzaly chudenickým hasičkám vítr z plachet. 
SDH Přetín muži se umístili na bronzové příčce.  
 
 
 

pořadatel akce 
- OBEC - 

 
 

05/2024  - kamenská pouť = 18.05.2024 
Do Kamene i letos dorazily pouťové atrakce – skákací hrad, trampolíny a malý 
řetízkový kolotoč. Akce probíhala za hojné účasti až do pozdních hodin. Atmosféra 
byla příjemná a všichni přítomní si to skvěle užili. Občerstvení : nápoje, klobásy na 
grilu a pouťové koláče. 

pořadatel akce 
- OBEC - 
 

 
 
 

06/2024  - dětský den – na fotbalovém hřišti Křenice = 15.06.2024 
Dětský den se konal řádně v měsíci červnu. Tradiční dětské hry a soutěže byly 
tentokrát na celkem 6 stanovištích. Na každém stanovišti byly různé hry: 
dovednostní, rychlostní a ze zručnosti. Občerstvení bylo zajištěno obcí : nápoje, 
klobásy, cukrová vata. Dospělí si v závěru zahráli softball a následně i volejbal. 
 

pořadatel akce  
- TJ Sokol Křenice - 

 
 
 

07/2024  - memoriál J. Voráčka = 13.07.2024 
Každoroční turnaj na počest J. Voráčka staršího se zúčastnily 3 týmy – Křenice, TJ 
Lučina Ptenín a Vodní Stavby Plzeň. Jsme rádi, že se turnaj odehrál a že tento sport 
stále baví. Křenický tým se umístil na 2.místě. Cenu za nejlepšího střelce turnaje 
získal křenický hráč a cenu za nejlepšího brankáře obdržel brankář týmu VS Plzeň. 
Tým VS Plzeň se umístil na 1.místě a TJ Lučina Ptenín na 3.místě. 

pořadatel akce 
- OBEC - 

 
 
 
 
 

08/2024  - sportovní den = 18.08.2024 
Letos obec opětovně připravila sportovní den. Akce byla uspořádána v prostorách 
požární nádrže v Křenicích. Obec pořídila nový ping pong rozkládací venkovní stůl. 
Sportovci se účastnili klání v : ping pong, petanque, workout a plavání. Ti nejlepší 
byli oceněni medailemi. Hlavně děti byly spokojené tím, že na stupíncích vítězů 
mohly slavit medaile dětskými bublinkovými nápoji. Občerstvení bylo zajištěno 
obcí : nápoje, klobásy. 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     13 
 

pořadatel akce 
- OBEC - 

 
 

09/2024 - rybářské závody v Přetíně + dětský jarmark = 28.09.2024 
Tradiční akce – ve stejném režimu. Dětský jarmark byl opět plný všemožných 
dětských výtvorů, které byly k prodeji pro návštěvníky. Hodnotné ceny pro 
soutěžící – rybáře a občerstvení pro nejmenší. Občerstvení : nápoje, selátko, 
pouťové koláče a cukrová vata. 

pořadatel akce 
- OBEC - 

 
 

09/2024 - přetínská mše = 29.09.2024 
Přetínská mše se konala v kapli sv. Václava. Občerstvení následně zajištěno 
v kulturním zařízení v Přetíně. 
 

pořadatel akce 
- OBEC - 

 
 

10/2024 - křenická pouť = 05.10.2024 
I křenická pouť se letos vyvedla. I byť je v měsíci říjnu, počasí se nakonec v rámci 
možností umoudřilo. Letos byly atrakce následující : osvědčený velký řetízkový 
kolotoč, autíčka a velký nafukovací hrad. Občerstvení : nápoje, kotlíkový guláš na 
ohni, pouťové koláče a cukrová vata. 

pořadatel akce 
- OBEC - 

 
 

10/2024 - křenická mše = 06.10.2024 
Křenická mše se konala v kapli Panny Marie. Občerstvení následně zajištěno 
v kulturním zařízení v Křenicích. 
 

 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     14 
 

Pracovní akce – 03/2024 – 10/2024 
  

Křenice 
 

 
 

03-11/2024  - renovace fotbalových tribun = 03-10/2024 
Fotbalové tribuny prochází stále rekonstrukcí, která je zajišťována svépomocí. 
Finální podoba tribun bude provedena po vydláždění. Předpokládané dokončení 
v roce 2025. 
 

Kámen 
 

 
 

05/2024  - likvidace orobince 
Likvidace orobince „dočista“ před kamenskou poutí. Zastupitelstvo obce si je 
vědomo tohoto problému a má tuto záležitost v pořadníku.  

Křenice 
 

 
 

06/2024 - čištění požární nádrže a betonáž odpadových košů = 08.06.2024 
Čištění požární nádrže v Křenicích za podpory členů SDH Křenice a dalších 
křenických občanů proběhlo v 1.polovině června. Zároveň jsme se pustili i do 
betonáže košů na tříděný odpad. 

Kámen, Křenice, Přetín 
 

 
 

06-09/2024  - betonáž stojany „Vítá Vás obec“ 
Stojany „Vítá Vás obec“ byly prvně betonovány v Kameni (SDH Křenice) dne 
23.6.2024. Další stojany byly umístěny v Přetíně dne 21.9.2024 (přetínští 
dobrovolníci) a v Křenicích dne 22.9.2024 (SDH Křenice). 
   

 

Plánované kulturní, společenské a sportovní akce – 11/2024 – 10/2025 
- rozsvěcení vánočních stromků – 1. advent 2024 

- SDH bál 03-04/2025 

- rachání 04/2025 

- stavění májí 04 - 05/2025 

- kamenská pouť 05/2025 

- dětský den 06/2025 

- memoriál J.Voráčka 07/2025 

- sportovní den 08/2025 

- přetínská pouť 09/2025 + mše 

- křenická pouť 10/2025 + mše 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     15 
 

Volná chvilka 

Křížovka 
 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     16 
 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     17 
 

Osmisměrka 
 

 

 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     18 
 

Omalovánky 
 

 

 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     19 
 

Pexeso 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     20 
 

Období 11/2023 - 10/2024  

Naše okolí 
➢ oprava kanálů Křenice - silně poškozené (zborcené) kanalizační vpustě – u transformátoru a u vjezdu na 

fotbalové hřiště. 

➢ vytvoření nové vpustě u dětského hřiště Přetín spolu s odtokovými kanálky 

➢ betonáž košů na tříděný odpad u požární nádrže ve Křenicích + příprava na ostatní lokace 

➢ popelníkové koše – příprava 

➢ údržba kvality vody v požární nádrži 

➢ arboristický zásah - náves kolem kaple sv. Václava v Přetíně plus v Křenicích 

➢ úklid veřejného prostranství - lokální údržba zeleně 

➢ Littering - úklid mezi obcemi 

➢ kamenský rybník – likvidace orobince - dočištění 

➢ revize dětských hřišť + oprava prvků 

Obecní úřad - nákup techniky 
➢ 1 ks přístroj na cukrovou vatu 

➢ 1 ks křovinořez 

➢ 1 ks komunální traktůrek Seco Starjet P6 Pro 

➢ 1 ks projektor Epson EB-FH06 

Obecní úřad - aktualizace a kontrola smluv 
➢ smlouva ohledně OSA poplatků uzavřena výhodně přes SMS ČR 

➢ společenská smlouva společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., IČ: 04510984, s účastí obce Křenice 

v této společnosti 

➢ termínované vklady – další 3.000.000 Kč s tříměsíční obnovovací frekvencí.  Tímto obec opět získává 

nemalé zhodnocení peněz 

➢ digitální jednotný standard územního plánu + věcná změna územního plánu 

➢ smlouva na mapový server 

➢ zrušení účtu u ČS a převedení prostředků na bankovní účet u KB 

Obecní úřad – prodej, koupě pozemků 
➢ koupě pozemku k.ú. Křenice p.p.č. 20/8 – 513 m2 – pozemek u křenické kaple Panny Marie 

Budoucí projekty 
➢ sezení Přetín – již v řešení 

➢ kulturně-společenské centrum - projekt „Edlovna“ – již v řešení 

➢ FVE – komunitní energetika – již  v řešení 

➢ nové umístění kontejnerů & nová nástěnka Křenice (návaznost na projekt „Edlovna“) 

➢ kamerový systém 

➢ další prořezávky stromů v majetku obce 

➢ Kámen NN + veřejné osvětlení – v závislosti na ČEZ 

➢ oprava dalších kanálů 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     21 
 

Projev při oslavách místních SDH Křenice & Přetín 

4.5.2024, Křenice - starosta SDH Křenice – Bc. Vlastimil Rejthar 

Vážení hosté, vážení spoluobčané, vážený pane faráři, vážení bratři hasiči a vážené sestry hasičky,   

Je mi velkou ctí, že vás dnes mohu přivítat na hasičské okrskové soutěži našeho okrsku č.30 - Chudenice. 

Prosím dovolte mi v souvislosti s tímto také zmínit, že dnešní den je pro místní hasičské sbory – SDH Křenice 

a SDH Přetín rokem, ve kterém slaví tyto zmíněné  sbory významné výročí. 

Jsem rád, nejen já, ale i zde přítomný kolega starosta SDH Přetín p.Pavel Bača, že jsme se shromáždili 

v tak hojném počtu na místním fotbalovém hřišti v Křenicích, které naše sbory připravily spolu s dobrovolníky 

pro soutěžní klání včetně bohatého občerstvení. Dnes si připomínáme, jak je důležité ctít tradici nejen hasičskou 

ale i tu všeobecnou. Nebýt tradice, není historie, a tudíž ani poohlédnutí za událostmi minulými, které jsou 

důležité pro poznání překážek z počátků bytí, se kterými se potýkali naši předci.  

Jak jsem zmínil, dnešní rok je rokem, kdy místní SDH slaví ony výročí. SDH Křenice byl založen roku 1924 
a slaví 100-leté výročí a SDH Přetín byl založen roku 1929 a slaví 95-ti leté výročí. Všechny tyto roky trvání 
dobrovolného hasičského sboru představují práci několika generací hasičů, ale hlavně roky obětavé, záslužné 
a dobrovolné práce členů sboru pro svoje spoluobčany a bližní. 
Dovolte mi nyní malou vsuvku : 

„Do půdy vsazen byl stromek malý, zahříván láskou vznešených srdcí,  
zaléván potem těch, kteří chtěli učinit náš život krásnějším a dokonalejším. 

Strom tento rostl, rok od roku sílil a mohutněl, hlouběji zapouštěl své kořeny a ratolesti jeho 
rozkládaly se jako ramena, jež jako by chtěla obejmout vše dobré, krásné a vznešené. 

Dožil se strom náš tolika roků obsypán ovocem práce a zve do své náruče všechny, kdož dokázali 
pochopit velikost, vznešenost a krásu lidské práce a lásky. 

A ti, kteří stromek sázeli a po celý svůj život jej ošetřovali?  
Jeden za druhým pohroužili se v nitro země, aby dřímali svůj tichý, věčný sen…  

Jejich místo zaujali noví průkopníci hasičské myšlenky, vyrostla jich nekonečná řada  
a všichni se stejným nadšením a srdnatostí pokračují v budování odkázaného díla. 

 
Naše myšlenky zalétají v tuto chvíli do dávné minulosti  

a my s hrdostí hledíme na vykonané dílo.  
Toliko let nezištné, obětavé a usilovné práce pro bližního, pro národ.  

Kdo by proto rád nevzpomínal a nesnažil se proniknout minulostí,  
aby mohl shlédnout tento nepřetržitý řetěz dobrovolné práce,  

odříkání se vlastního já všech těch,  
kteří se zasloužili o vybudování tohoto nesmrtelného díla - hasičského sboru.“ 

 
Tato vsuvka byla jistým sentimentem a emocionálním pojítkem, které my, všichni zde přítomní hasiči 

dobře známe a víme, že vykonávat tuto dobrovolnickou činnost nese jistá úskalí, která leckdy zasahují do našich 

volnočasových i rodinných aktivit, ale i tak je s radostnou povinností plníme a nakonec splníme. 

A i proto jsme byli přítomni v místní kapli dnešního požehnání našich nových hasičských praporů. 

Považujeme si také účasti dalších zástupců sborů na této události.  Za pořízení těchto praporů bychom rádi 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     22 
 

poděkovali obci Křenice a zastupitelům, kteří neváhali a rozhodli se pro kulturní obohacení našich sborů. Tyto 

prapory budou jistojistě chloubou a okrasou obce, stejně tak jako je jím prapor samotné obce Křenice. 

Činnost sboru SDH Křenice je zabezpečována výborem ve složení: 
  

 SDH KŘENICE SDH PŘETÍN 

STAROSTA                      Bc. Vlastimil Rejthar Pavel Bača 
VELITEL                         Vlastimil Škopek Jaroslav Zdvořák 
VELITELKA Marcela Tomanová x 
STROJNÍK                       Filip Rejthar Václav Bláha ml. 
HOSPODÁŘ                    Filip Rejthar Luděk Chval 
REFERENT PREVENCE A VÝCHOVNÉ ČINNOSTI Libor Toman Zbyněk Chval 
REFERENT OCHRANY OBYVATELSTVA   Libor Toman Zbyněk Chval 
CELKOVÝ POČET ČLENŮ 21 + čestní členové sboru 20 

 
Je vidno, že v našem malém okrsku je jistá tendence kolísavosti v aktivitě daných sborů - myšleno  

počtem družstev v okrskové soutěži , to však nemění nic na věci, že se snažíme tuto tradici ctít a být ji věrni. 

OCENĚNÍ - SDH Křenice 100.výročí & SDH Přetín 95.výročí. 
Nyní bychom rádi přešli k ocenění členů našich sborů, tj. předání řádů a pamětních listů všem 

přítomným.  

Ocenění – řád ZA ZÁSLUHY 
SDH Křenice (7) SDH Přetín (7) 

Behenský Václav st. Bača Pavel 

Bláha Václav Bláha Václav st. 

Rejthar Vlastimil st. Chval Vojtěch 

Škopek Josef st. Chval Zbyněk 

Škopek Josef ml. Zdvořák Jaroslav 

Vlček Josef Zdvořák Josef 

Voráček Josef Zdvořák Václav 

 
Ocenění – řád ZA VĚRNOST 

SDH Křenice (5) SDH Přetín (5) 

Frýba Michal Bláha Václav ml. 

Rejthar Filip, Ing. Dolák Jan, Ing. 

Rejthar Vlastimil, Bc. Chval Luděk 

Škopek Vlastimil Šneberger Tomáš 

Toman Libor Zdvořák Miroslav 

 
Dále předání pamětních listů ostatním členům SDH a ostatním sborům (Biřkov, Chudenice, Ježovy, Trnčí)  

z našeho okrsku a samotnému starostovi okrsku p. Jiřímu Uldrychovi. 

Závěrem tedy děkujeme všem, co se podíleli na přípravě oslav a soutěže,  dále všem dorazivším sborům 

a spoluobčanům. 

Nechť i dále jsou naše kroky řízeny tím nejjednodušším heslem - kdo chce, hledá způsoby, kdo nechce, 
hledá důvody. Ať žije tradice, ať žijí naše činy, ať za našeho přispění vzkvétá naše krásná česká vlast! 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     23 
 

Projekt „Edlovna“  
V roce 2022 zakoupila obec nemovitost. Tato nemovitost by se měla v budoucnu stát kulturním 

společenským centrem pro všechny 3 obce. 

Rádi bychom s vámi sdíleli předpokládanou časovou osu tohoto projektu. 

 

 

V letošním roce proběhla demolice dvou objektů dle projektové dokumentace. Stavební suť byla 

roztříděna dle povahy odpadu. Momentálně uloženo na stávajícím pozemku. 

Dalšími stavebními úpravami je rozdělení objektu na 3 samostatná parcelní čísla. Je nutné zesílit aktuální 

příčku a vystavět zcela novou dělící zeď. Obě zdi včetně atiky tak, aby vše splňovalo požadavky dle projektové 

dokumentace k potřebnému rozdělení na 3 parcelní čísla. 

Zobrazená časová osa byla vypracována v únoru tohoto roku a je tedy zřejmé, že jsme v lehkém časovém 

skluzu, avšak předpoklad pro rok 2024 bude splněn. Rokem 2025 budeme vstupovat do fáze konzultace s dotační 

kanceláří a projednávat detaily ohledně možných dotačních titulů. 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     24 
 

 

 

 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     25 
 

Projekt „FVE Komunitní energetika“  
Letošním rokem se obec rozhodla využít možnosti dotace na FVE, která je spojena i s opravou střechy na 

budově obecního úřadu č.p. 14. Panely i baterie budou instalovány také v budově č.p. 48. 

Žádost o poskytnutí dotace pro projekt “FVE v obci Křenice“ v rámci výzvy ModF – RES+ č. 3/2024 

zajišťuje společnost CZECHIA GROUP s.r.o. 

Výkon FVE = 29,15kWp 

PŘEDPOKLÁDANÉ NÁKLADY  
 

2.239.018 KČ 

PŘEDPOKLÁDANÁ VÝŠE DOTACE 
 

1.481.842 Kč 

PŘEDPOKLÁDANÉ VLASTNÍ ZDROJE 
 

757.176 Kč 

V rámci předpokládaných nákladů je již započítána služba společnosti Czechia Group s.r.o. včetně 

finálního zajištění zadávacího řízení. 

1 Administrace dotace 1.část 42.350 Kč 

2 Projekční činnost 1.část 48.400 Kč 

3 Administrace dotace 2.část 57.478 Kč 

4 Projekční činnost 2.část 66.550 Kč 

5 Zajištění zadávacího řízení 60.000 Kč      

    
274.778 Kč 

S ohledem na možnosti, které nám tento projekt přinese, jsou předpokládané vlastní zdroje minimální 

cenou, neboť jen oprava střechy na budově č.p. 14 by bez tohoto projektu byla v podobné, ne-li vyšší částce.  

 Věříme, že komunitní energetika má budoucnost, protože základním principem je systém, ve 

kterém občané, obce nebo firmy – tj. komunity – vyrábějí energii z obnovitelných zdrojů a vzájemně ji mezi 

sebou sdílí. Jde o zcela nový model fungování energetického trhu. Dosud byl trh silně centralizovaný – několik 

elektráren vyrábělo elektřinu, ta mířila na burzu a pak se rozváděla do domácností a firem. Nyní dochází 

k decentralizaci výroby. 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     26 
 

Poděkování 

Závěrem mi dovolte poděkovat všem zastupitelům, spoluobčanům a členům místních spolků, kteří se 

aktivně podíleli na letošních akcích obecních i všeobecných.  Domnívám se, že zájem starat se o obec je pouze 

v úzkém okruhu lidí, a proto do budoucna budeme rádi, když i z řad mladých bude zájem o brigády pro obecní 

účely.  

Přejeme vám tímto nádherné nadcházející období konce roku - příjemné prožití vánočních svátků 

a šťastný vstup do nového roku.  

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     27 
 

Poplatky - odpady a psi 2024 - úhrada  

 Rád bych pouze připomněl pro občany, kteří stále neuhradili poplatek za odpady (popelnice) a psy, aby 

tak učinili v co nejbližší době. 

Roční poplatek 2024 - odpady :  

Osoba = 600 Kč/rok 

Osoba, která dovršila 75-ti let = sleva o 300 Kč – tj. poplatek 300 Kč 

Vlastníci nemovitosti bez trvalého bydliště – poplatek 600 Kč 

IČ podnik (PFO, PO), který je vázán smluvně s obcí = 1200 Kč / rok 

 

Roční poplatek 2024 - psi : 

Pes (první i každý další) = 120 Kč 

Osoba, která je starší 65 let – 60 Kč = (první i každý další pes) 

 

Splatnost místních poplatků byla 31.10.2024. 

 

Data dle Obecně závazných vyhlášek (OZV) 

  - OZV 2-2023-místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

  - OZV 3-2023- místní poplatek ze psů 

- OZV 1-2024 - o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 

Evidence obyvatel 

220 občanů 

Kámen 38 

Křenice 124 

Přetín 58 

 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     28 
 

Kontaktní detaily 

Adresa – poštovní (úřední)  : Křenice 48, 34012 Švihov 

Adresa – fyzická   : Křenice 14, 34012 Švihov 

Úřední hodiny    : pondělí a středa 17:00 – 19:00 

Telefon    : 723 419 866 – mobil, 376 393 303 – pevná linka  

Email     : info@krenice.cz 

IDDS     : fbnajqi 

Webové stránky  : www.krenice.cz 

Munipolis   : www.munipolis.cz – registrace k obci Křenice, okr. Klatovy 

    nebo chytrá aplikace – Munipolis přes Obchod Play (Android) 

 

číslo účtu KB    : 9228351 / 0100 

IČO    : 00255718 

 

Starosta   : Bc. Vlastimil Rejthar (mobil 723 419 866) 

Místostarostové  : Jakub Lösch  

      Jaroslav Zdvořák (mobil 725 426 483) 

Zastupitelé    : Bc. Gabriela Daniela Chvalová 

  Michal Frýba 

  Ing. Antonín Wollner 

  MVDr. Martin Zdvořák 

Účetní    : Ing. Jiřina Kopfová (777 895 657)   

Knihovnice, kronikářka  : Milada Chvalová (607 929 393)  

- dohoda bude ukončena k 31.12.2024 na žádost pí. M.Chvalové 

- obec Křenice tímto vyzývá zájemce o tyto pozice od 1.1.2025 – žádost podejte 

přes výše uvedené kontaktní informace do 1.12.2024. 

Obecní zaměstnanec  : Václav Štych 

http://www.krenice.cz/
http://www.munipolis.cz/


 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     29 
 

Příloha – fotografie 
12/2023 - nasvícení kaplí = 1.advent 2023 = 02.12.2023 

 

 

 

 

křenická

kaple

přetínská

kaple



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     30 
 

 

12/2023  - Mikuláš a čert = 05.12.2023 

 

03/2024  - rachání = 28.03. - 30.03.2024 

 

M
ikuláš 

v Přetíně
křeničtí

racháči



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     31 
 

 

 

 

 

 

přetínští

racháči



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     32 
 

05/2024  - májka = 30.04. - 01.05.2024 

 

 

 

m
ájový oheň

Křenice

m
ájový oheň

Přetín



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     33 
 

 

05/2024  - pouť Kámen = 18.05.2024 

 

 

 

m
ájka

v Kam
eni

kam
enská

pouť



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     34 
 

05/2024  - okrsková soutěž SDH v Křenicích = 04.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

křeničtí

hasiči

křenické

hasičky



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     35 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

žehnání

praporů



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     36 
 

 

 

 

 

 

výsledky

2024



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     37 
 

06/2024  - dětský den = 15.06.2024 

 

 

 

dětskýden



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     38 
 

08/2024  - sportovní den = 18.08.2024 

 

 

 

 

m
edailisti

soutěž

v plavání



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     39 
 

 

 

 

lávka



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     40 
 

09/2024 - dětský jarmark a rybářské závody v Přetíně = 28.09.2024 

 

 

 

přetínská

pouť
rybářské

závody



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     41 
 

 10/2024 - křenická pouť = 05.10.2024 

 

 

 

noc před

poutí
atrakce



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2024 – č.11     42 
 

09/2024 – 10/2024 - mše v kaplích 

 

Přetín

kaple sv.Václava

Křenice

kaple Panny M
arie


